



Handläggare	Direkt telefon	Vår beteckning	Er beteckning	Datum
Anna Lönnebo Samuelsson	0455-321751	Verksamhetscontroller	2024/2937	2024-05-06

Remissvar av betänkandet Skolor mot brott SOU 2024:17

Sammanfattning: Kunskapsförvaltningen anser att utredningen nyanserar och problematiserar detta komplexa område. Utredningen visar behovet på stöd till skolans olika funktioner samt vikten av att värna skolans grunduppdrag. I riket finns kommunala olikheter och behovet av utbildningsinsatser är omfattande. Kommunerna har olika sociala samt situationella utmaningar, något vi även har i Karlskrona kommun där vikten av samverkan mellan myndigheter inte nog kan betonas. Kunskapsförvaltningen ser behov av tydliga samverkansstrukturer samt flexibla lösningar kring behov som kan anpassas lokalt. Kunskapsförvaltningen ser också vikten av att ytterligare skapa förutsättningar för samarbetet mellan förvaltningar, vilket förbättrar det brottsförebyggande arbetet.

Avsnitt 5.5 Samordning och samverkan

Kunskapsförvaltningen ställer sig positiv till förslaget och anser att denna fråga bör utredas vidare.

Det finns farhågor att andra aktörer kommer att släppa detta ansvar genom att tydliggöra kommunernas samordningsansvar i det brottsförebyggande arbetet. Kommunerna är beroende av en bra samverkan där bl.a. Polismyndigheten ställer upp och verkar lokalt i det område där problemen och samverkan behövs. Utredningen visar behovet av rådgivning och ett förebyggande arbete. Det är viktigt att utbilda kring olika typer av brott och att tydliggöra organiserad brottslighet, vad de innefattar samt utbilda i det förebyggande arbetet kring till exempel affektutbrott och impuls kontroll. Vi lyfter också behovet av samsyn mellan myndigheter. Det är bra att skolan har ett brottsförebyggande uppdrag och för att klara uppdraget behövs vidare utbildning i frågan. Utifrån varje kommun behöver det planeras utifrån behoven av samverkan inom olika områden och även beslut utifrån resursbehov.

Avsnitt 13.14.3

Kunskapsförvaltningen bekräftar svårigheterna med kroppsvisitation och vill ytterligare problematisera utförandet. Vem ska utföra kroppsvisitation och vem har förtroendekapital att göra en sådan åtgärd? Vi anser att

Kunskapsförvaltningen

Adress	Besöksadress	Telefon	Telefax	E-postadress
371 83 Karlskrona	Östra Köpmangatan 1 A	0455-30 30 00	0455-30 30 30	kunskapsforvaltningen@karlskrona.se



diskussionen i utredningen är nyanserad men vill betona vikten av försiktighet kring åtgärder som dessa. Arbetsmiljö- och säkerhetsaspekten utifrån personalens perspektiv är viktiga delar som lyfts fram i utredningen men som är komplexa frågor och kräver stor eftertanke.

Avsnitt 18.5.2

Kunskapsförvaltningen ser positivt på förslaget med ersättning och att det ska ges som ett allmänt bidrag att fördela själv men anser att beräkningsmodellen bör utredas vidare då det kan uppstå skillnader mellan kommunerna i upprätthållandet av det brottsförebyggande arbetet som är enligt förslaget i denna lag.

I detta ärende har kunskapsnämnden beslutat. Anna Lönnebo Samuelsson samt Amelie Gullin har varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också Linda Landqvist och Camilla Höglund deltagit.